CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
e At om eI OFICIALIA MAYOR
5L 0 L AISKCATUTA FDERAL SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCION DE ADQUISICIONES

ACTA CIRCUNSTANCIADA:
ACLARACION A LAS BASES

PROCEDIMIENTO
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. OM/SEA/DGRM/DRM/LPN/014/2013

ADQUISICION:
“CRECIMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ALMACENAMIENTO DE LA MARCA EMC

Y AMPLIACION DE LA SOLUCION DE COMPUTO DE MISION CRITICA TIPO
DYNAMIC DATACENTER DE LA MARCA DELL”

MEXICO, DISTRITO FEDERAL A 25 DE MARZO DE 2013

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 69 DEL ACUERDO
GENERAL 6/2009 DEL PLENO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL,
REFORMADO, ADICIONADO Y DEROGADO POR EL DIVERSO 29/2012 Y A LO
ESTABLECIDO EN EL PUNTO 5.1 DE LAS BASES DE LICITACION, SE LLEVO A
CABO EN SESION PUBLICA EL ACTO DE ACLARACION A LAS BASES, PRESIDIDA
POR EL C.P. CARLOS ROQUENI ISLAS, COMO REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES, SIENDO LAS 11:00 HORAS,
REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS, DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA
FEDERAL, UBICADAS EN CAMINO AL AJUSCO No. 170, 7°. PISO, COL. JARDINES
EN LA MONTANA, MEXICO, D.F., SE CONTO CON LA ASISTENCIA DE LOS
SIGUENTES SERVIDORES PUBLICOS: DE LA DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS
JURIDICOS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, LIC. VICTOR
CARDENAS GOMEZ; DE LA DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION, LIC. LUIS ERNESTO MARIZ RAMIREZ, JORGE A. LOPEZ ROSAS Y
DE LA DIRECCION DE ALMACENES EL LIC. RAYMUNDO CABRERA LOPEZ Y EL
LIC. GUILLERMO LIMA VALDESPINQ.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 70 DEL ACUERDO GENERAL 6/2009 DEL
PLENO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, REFORMADO,
ADICIONADO Y DEROGADO EN DIVERSAS DISPOSICIONES POR EL 29/2012 DEL
PROPIC PLENO, LA DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMAGION Y LA DIRECCION DE ALMACENES HACEN LAS SIGUIENTES

ACLARACIONES A LAS BASES:

DGTL.- PARA LA PARTIDA No. 2 SE INFORMA A LOS PARTICIPANTES QUE POR
NECESIDADES DEL SERVICIO EL CJF REQUERIRA LA ENTREGA DE LA MITAD
DE LA SOLUCION TOTAL EN EL DATACENTER ALTERNO EN LA CIUDAD DE
GUADALAJARA JALISCO CON LOS MISMOS TERMINOS Y CONDICIONES DEL

RECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCION HE ADQUISICIONES

C_,,_V. 1



CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
OFICIALIA MAYOR
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

PODER JUDICIAL DE LA FEDERAGON
COMSERD DE LA JUDI ATURA FEDERAL

ANEXO TECNICO; POR ELLO SE REQUIERE ACREDITAR CENTRO DE SERVICIO
EN DICHA CIUDAD.

ACLARACIONES:

D.A. APARTADO 1.4.1 “ENTREGAS PARCIALES Y DEPOSITO DE LOS BIENES A CARGO DEL PROVEEDOR”
PARRAFO 4

DICE: “....y que no transcurran para su entrega mas de 6 meses a partir de la Gltima fecha de distribucién
contemplada en el plan de entregas ofertado”.

TEXTO SUGUERIDO: “....y que no transcurran para su entrega mas de 6 meses a partir de la dltima fecha
de entrega correspondiente al cuadro de distribucién.”

APARTADO 2.8.9 “PRORROGA”

PARRAFO 3

DICE: Si el proveedor se percata de la imposibilidad de cumplir con el programa de entregas de los
bienes convenidos,....”.

TEXTO SUGUERIDO: Si el proveedor se percata de la imposibilidad de cumplir con la entrega de los
bienes convenidos,....”.

CABE SENALAR QUE SE RECIBIERON EN TIEMPO Y FORMA LAS PREGUNTAS DE
LAS EMPRESAS:

1) GNR APOYO ESTRATEGICO, S.A. DE.C.V.

2) EMC COMPUTER SYSTEMS MEXICO, S.A. DE C.V.

3) FOCUS ON SERVICES, S.A.DE C.V. |

4) GRUPO DE TECNOLOGIA CIBERNETICA, S.A. DE C.V.

A LAS CUALES DE LES DIO RESPUESTA CON LA ASESORIA DE LOS@

SERVIDORES PUBLICOS PRESENTES EN EL EVENTO, CONFORME A LO
SIGUIENTE:

GRUPO DE TECNOLOGIA CIBERNETICA, S.A. DE C.V.

10GbE, esto con el
motivo de evitar
cuellos de botella y
toda la tecnologia
ofertada sea
homogénea, jse
acepta nuestra
propuesta?

No.|PAGINA | NUMERAL | PUNTO! APARTADO INCISO PREGUNTA Respuesta
1 45 Subpartida Punto 1 Se deben agregar 2 |Podria la DGTIL. SE TIENEN |,
1.2 puertos para NAS a|convocante aceptar | NECESIDADES
1GbE. tecnologia de INTERNAS QUE

CONSIDERAN CONTAR
CON LA DUALIDAD DE
VELOCIDAD EN EL
MISMO EQUIPO POR LO
CUAL EL NUMERO DE
PUERTOS 1GbE y 10GbE
SE REITERA.

ADICIONAL A LO
ANTERIOR, BSE LES

T
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No.

PAGINA

NUMERAL

PUNTO/

INCISO

APARTADOQ INCISO

PREGUNTA

Respuesta

INFORMA A LOS
PARTICIPANTES QUE
LOS PUERTOS 10GbE
DEBER SER
SUMINISTRADOS LOS
GBICS Y TARJETAS CON
INTERFACE EN COBRE
Y FIBRA ( INTERFACE
LC) PARA PODER SER
REUBICADOS EN
CUALQUIER
DATACENTER.

44

Subpartida
1.1

Punto 3

' Actuaimente el

VNX
cuenta con un espacio
aproximado de 20TB
usables para SAN sin
espacio asignado para
NAS

Después del
crecimiento en espacio
se requiere tener:

Espacio en SAN a
50TB usables después
de Raid

8 discos Flashdrives
de 200GB
40 discos de 600GB
15K
40 discos de 1TB a
7,200 rpm

Espacio en NAS a
50TB usables después
de Raid

8 discos Flashdrives

de 200GB
32 discos de 600GB
15K
32 discos de 1TB a
7,200 rpm
Debiendo los
participantes
considerar los discos
de HotSpare
necesarios para el
upgrade.

ko

Podria la
convocante aclarar
por favor si se
ocuparan los
puertos de los
switches con l0s
gue actualmente
cuenta o debemos
incluir este
crecimiento en
nuestra propuesta,

DGTI. SE OCUPARAN
LOS PUERTOS DE LOS
SWITCHES CON LOS
QUE ACTUALMENTE SE
CUENTAN.

C
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No. | PAGINA

NUMERAL

PUNTO /
INCISO

APARTADO INCISO

PREGUNTA

Respuesta

Los discos
estan
contenidos
dentro de once
Disk Array
Enclosure
Definidos
como DAE's
VNX  16X3.5
IN BGB SAS
EXP DAE-FL.D
INST
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PUNTO /
No. | PAGINA{ NUMERAL INCISO APARTADO INCISO PREGUNTA Respuesta
3 45 Subpartida Punto 3 Actualmente el VNX|Podriala DGTI. SE OCUPARAN
1.2 cuenta con un espacio | convocante aclarar | LOS PUERTOS DE LOS

aproximado de 20TB | por favor sise SWITCHES CON LOS
usables para SAN sin | ocuparan los QUE ACTUALMENTE SE
espacio asignado para | puertos de los CUENTAN

NAS

Después del
crecimiento en espacio
se requiere tener:

Espacio en SAN a
50TB usables después
de Raid

8 discos Flashdrives
de 200GB

40 discos de 600GB
15K

40 discos de 1TB a
7,200 rpm

Espacio en NAS a
50TB usables después
de Raid

8 discos Flashdrives
de 200GB

32 discos de 600GB
15K

32 discos de 1TB a
7,200 rpm

Debiendo los
participantes
considerar los discos
de HotSpare
necesarios para el
upgrade.

Los discos  estan
contenidos dentro de
once Disk Array
Enclosure

Definidos como DAE’s
VNX 15X3.5 IN 8GB
SAS EXP DAE-FLD
INST

switches con los
que actualmente
cuenta o debemos
incluir este
crecimiento en
nuestra propuesta.

ke
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PAGINA
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PUNTO/
INCISO

APARTADO INCISO

PREGUNTA

Respuesta

48

Subpartida
1.4

Punto 2

Las propuestas deben
considerar el
suministro, instalacién
y configuracion de un
equipe Data Domain
DD860 con 120TB
crudos y un
aproximado de 88TB
usables, consistente
en:

Un equipo Data
Domain DD860 con
160TB crudos y un
aproximado de 110TB
usables

Un controlador DD8E0
Cinceo expansiones
ES30 con 30TB crudos
en discos de 2TB

1 Tarjetas dual FC
8Gbps

1 Tarjeta dual Ethernet
10Gbps

1 Tarjeta Quad Port
Ethernet 1Gbps
Licencia de
Tape Library
Licencia de
Replicacion

Licencia de DDBOOST
Servicios de
instalacién

Virtual

Se solicita
amablemente a la
convocante, indique
si el equipo
solicitado debe
contar con 120 TB
crudos 0 150 TB
crudos?

DGTI. EL EQUIPO DEBE

CONTAR CON 150 TB
CRUDOS

50

Subpartida
1.5

Punto 1,
inciso g)

g} 4 puertos de cobre
Ethernet 10/100/1000
Mbps

La convocante esta
solicitando 4 puertos
Ethernet,
entendemos que
una solucion de
monitoreo de
paquetes de red
normalmente cuenta
con una interfase
para administracion
y otra para el
monitoreo, se puede
definir un minimo de
2 y maximo de 4
para la
configuracion?

DGTI. LAS PROPUESTAS
DEBE CONSIDERAR UN
MINIMO DE 2 PUERTOS

MAXIMO 4 CON LAS
CARACTERISTICAS
ESPECIFICADAS

T~

Q 6
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PUNTO/
No. | PAGINA | NUMERAL INCISO APARTADO INCISO PREGUNTA Respuesta
6 50 Subpartida Punto 1, g) 4 puerios de cobre | Sila pregunta DGTI. CON LA PROPIA
15 inciso g) Ethernet 10/100/1000 | anterior es RESPUESTA ANTERIOR
Mbps afirmativa, el texto SE DEFINEN LOS
g} debe de degir: ALCANCES, LOS
minimo 2 méaximo 4 | PUERTOS MINIMOS
puertos de cobre SERAN 2 LOS MAXIMOS
Ethernet 10/100/10 |4 DE ACUERDO A CADA
00 Mbps. PROPUESTA TECNICA
Se acepta nuestra
propuesta?
7 52 Subpartida Punto 3, h) 4 puertos de cobre |Sila pregunta5 es |DGTI. LOS PUERTOS
1.5 inciso h) Ethernet 10/100/1000 | afirmativa, el texto MINIMOS SERAN 2 LOS
Mbps, uno es para|h)debe de decir: MAXIMOS 4 DE
administracion y 3 | minimo 2 maximo 4 | ACUERDO A CADA
para captura de datos. | puertos de cobre PROPUESTA TECNICA
Ethernet 10/100/10 |CON LAS
00 Mbps. CARACTERISTICAS
ESPECIFICADAS
Se acepta nuestra
propuesta?
8 52 Subpartida Punto 2 Deberd permitir el | Podria DGTI. ES CORRECTA SU
1.5 acceso, a través de |amablemente la APRECIACION.
una interfaz abierta, a | convocante aclarar
algoritmos si se refiere a que la
programables, solucidn debe
transformacion de | contar con API/SDK
datos y andlisis. abierta disponible
: para potenciar el
desarrollo
personalizado de
aplicaciones?
9 54 | Subpartida Punto 5 Debera soportar la|Podria DGTI. SSL2 YA NO SERA
1.5 desencripcién de | amablemente la UTILIZADO.
tineles establecidos a | convocante aceptar | LA LICITANTE DEBERA
ravés de TLS 1.0, TLS | tecnologia del CONSIDERAR QUE LA
1.1, SSL3 y SSL2|protocolo SSLv3 ya | SOLUCION TENGA
parcial. que es el de mayor | SOPORTE PARA SSL.3
implementacién hoy
en dia y por ofra
parte el protocolo
SSLv2 aldiade
hoy es considerado
inseguro, ;Se
acepta nuestra
propuesta?

A —

X

C
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Preguntas Administrativas

No| PAGIN | numeraL | PUNIOf APARTADO INCISO PREGUNTA Respuesta

1 22 3.4.1 Precios v Deberan indicar por separado el | Nuestro entender | DGRM. ES
costo unitario por concepto de | es que el precio CORRECTA SU
instalacion de los bienes qgue |gue se presente APRECIACION,
asi lo requieran, antes del |.V.A. | debe incluir el EL COSTO
de cada partida y subpartida | precio de servicios, | UNITARIO DEL
cotizada. Este concepto deber4 | pero lo tinico que | BIEN DEBERA
estar considerado dentro del | quiere la TENER INCLUIDO
costo unitario que se oferte, por | convocante es que |EL COSTO DE LA
fo que NO podra ser sumado al | por separado le INSTALACION Y
total de la propuesta; dicho |digamos cuanto DE LOS
concepto sélo servird para la|costo ese servicio. | SERVICIOS.
retencion del pago
correspondiente a los bienes | Es correcta nuestra | EL COSTO
que en su momento se|apreciacion? UNITARIO DE LA
requieran mantener en INSTALACION,
Depdsito a cargo de la SOLO SERVIRA
empresa. COMO

‘REFERENCIA
PARA EL CASO
EN QUE SE
REQUIERA
MANTENER LOS |
BIENES EN
DEPOSITO A
CARGO DE LA
EMPRESA A
2 22 3.4.1 Precios I Las propuestas deberan|Nuestro entender | DGRM. NO, EL K
presentarse  por partida |es que la LICITANTE
completa, debiendo ofertar : convocante solo DEBERA
la totalidad de los bienes, | quiere el precio de | PROPORCIONAR
servicios y caracteristicas | la partida completa | EL. PRECIO
minimas que se solicitan iy no de sus UNITARIO DE
para cada una de ellas; las | subpartidas. CADA
propuestas gque no cumplan SUBPARTIDA'Y
con lo descrito en estelEs correcta nuestra; ADEMAS EL
parrafo seran desechadas. ! apreciacion PRECIO TOTAL
DE LA PARTIDA
COMPLETA.

3 43 |1, 11 i Andlisis comparativo de precios | A que se refiere la | DGRM. EL
ofertados contra el presupuesto | convocante con ANALISIS AL
base. gue las propuestas | QUE SE REFIERE

economicas deben | ES ELABORADO

incluir un anélisis |PORLA

comparativo de DIRECCION DE

precios. ADQUISICIONES
PARA
OBSERVAR EL
COMPORTAMIEN
TCDELCS

— PRECIOS DELOS

h %ECCION GENERAL DE RECJIRSOS MATERIALES
8
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No| PAGIN | numeraL | FENCS APARTADO INCISO PREGUNTA Respuesta
PARTICIPANTES
Y ASI
DETERMINAR LA
MEJOR
PROPQESTA
ECONOMICA EN
CADA PARTIDA,
ADEMAS DE
SENALAR QUE
LOS
PARTICIPANTES
CUMPLIERON
CON TODOS LOS
REQUISITOS
ECONOMICOS
SOLICITADOS EN
BASES Y UNA N
VEZ
DETERMINADO o 4
EL PRECIO MAS
BAJO SE
COMPARA
CONTRA EL
PRESUPUESTO
BASE PARA
DETERMINAR SI
LA PROPUESTA
ES SOLVENTE O Q

_ NO.

4 39 C. Estructura | Seccion |l |(Tabla) Partidas en las que|Sesolicitaala DGTI. PARA LA
dela apiica. caonvocante, nos PARTIDA 1,
propuesta aclare si las cartas | APLICAN LOS

a las que hace INCISOS H.1, {12,
mengcidn, NO I1.5.

aplican para

ninguno de los

indices ya gue en

la columna

“partidas en las

que aplica” no

indica ninguna

partida. i
Por lo que se

entiende que

ninguna carta se

debe presentar de

gste apariado.

-

DIRECC!ON DE/ADQUISICIONES
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\

Noi PAGIN | numeraL | "ot APARTADO INCISO PREGUNTA Respuesta

5 40 C. Estructura | Seccidon il | (Tabla) Partidas en las que|Se solicita ala DGTL PARA LA
de la aplica convocante PARTIDA 1Y 2,
propuesta aclarar, si las TODAS LAS

cartas a las que CARTAS DE LA
hace mencidén en la | SECCION 11l DEL
seccion lll, NO se | ANEXO TECNICO
tienen que entregar | SON

ya que para los APLICABLES Y
incisos Ill.1, [IL2, la | SERAN MOTIVO
columna “partidas | DE EVALUACION
en las que aplica” | QUE INTEGREN
no hace mencién a | LA PROPUESTA
ninguna partida, TECNICA

solo hace mencién

que aplica “para

todas las partidas”

el inciso 111.3

6 86 F. F.1 Cartade | El participante a la licitacion | Podria la DGTL. PARALA ]
Caracteristic | cumplimiento | debera presentar carta { convocante aclarar | PARTIDA1Y 2,
as de las de términos y | compromisc  en fa  que|siesta cartase TODAS LAS
Garantias y | condiciones | manifieste que ha leido, |tiene que entregar, | CARTAS DE LA
servicios de las entendido y esta de acuerdo en | ya que el subindice | SECCION HI DEL.

garantias y |prestar las garantias y servicios ! lll.1 en su columna | ANEXC TECNIC
servicios |solicitados conforme a lo!“partidasenlas SON
establecido en el presente |que aplica” no dice |APLICABLES Y
apartado. —Debera ser | que esta carta SERAN MOTIVO
entregada en la Seccién Il |apligue para DE EVALUACIO
“Garantias y servicios de Jos | ninguna partida. QUE INTEGREN
LA PROPUESTA
bienes solicitados”, - | Por lo que se TECNICA.
subindice Ill.1. entiende que no HACIENDO LA
tenemos que CORRECCION
entregar esta carta. | QUE EL
APARTADO
Es correcta nuestra | GORRECTO ES
apreciacion? EL“”

7 86 F. F.2 punto 4 |instalacion de los bienes de las | Podria aclarar la | DGTL. ES
Caracteristic todas las  partidas  con|convocante si este | CORRECTA SU
as de las excepcion de la partida 5. punto solo hace APRECIACION,
Garantias y referencia a las LAS PARTIDAS
servicios parlidas 1 y2 ya APLICABLES

que la partida 5no [SOLOSON1Y2
existe,

o

&R)I?CCI()N GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
10
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No | PAGIN | \yymepar | PUNTO/ APARTADO INCISO - PREGUNTA Respuesta
. A INCISO
8 90 F. F.5.3 Cuando la aplicacion de la|Suponemos gue DGTIL. ESTE
Caracteristic | Garantia de |garantia exceda del tiempo |para las partidas 1 | PUNTO SOLO
as de las mantenimient | sefialado, el participante que |y 2 este APLICA PARA LA
Garantias y o correctivo | resulte  adjudicado  debera |requerimientono | PARTIDA 2
servicios de los bienes | sustituir el equipo dentro de las | aplica y -
materia de la | siguientes 8 hrs. Habiles: para | entendemos que la
presente |[la partida 4 sera suficiente el| partida 4 no existe.
licitacion. | reemplazo del componente
danado (pantalla, ups, bocinas,
procesador de audio, etc).
9 125 | Propuesta 3.3 fraccion | | La descripcion detallada y las | Entendemos que | DGTI. ES
Técnica cantidades ofertadas de los |los anexos 1-Ay CORRECTA SU
(sobre 2) bienes “Anexo 1-A" y “Anexc 1- | Anexo 1-B APRECIACION
B" de las presentes bases corresponden a la
partida 1ty 2
respectivamente,
es gorrecta nuestra N
apreciacion?
10 125 | Propuesta 3.3 Fraccion | Las garantias de los bienes que | Podria la DGTI. LA
Técnica v conforme al punto 1.5 del|convocante CONVOCANTE
{sobre 2) capitule 1 de las presentes |decirnos a que HACE
bases otorguen los | documento se REFERENCIA A
participantes, fabricantes o |refiere? LA CARTA NO.2
distribuidores exclusivos, segln | Ya que el punto 1.5 | DEL APARTADO
corresponda. hace mencion ala {1 MODELOS DE
- carta numero No. 2 | CARTAS,
de los formatos y \‘
esia se enfrega en
el punto de la
, : fraccién il y V7
11 125 |Propuesta 3.3 Fraccion |Carta original, en papel |Podriala DGTI. SE
Técnica \Y membretado y con  firma | convocante INFORMA A LOS
(sobre 2} autografa del representante | decirnos si PARTICIPANTES
legal, en la que el licitante |tenemos que poner | QUE SE
manifieste bajo protesta de |la carta No. 2 tanto | REQUIERE UN
decir verdad, que la totalidad de | en el punio de la | PERIODO DE
los bienes que oferta y en su |fraccion I, IVyV | TRES ANOS
casc eniregara, tendran un PARA AMBAS
grado de contenido nacional PARTIDAS.
como minimo del veinte por DEBERA ESTAR
ciento, en el caso de que los ESPECIFICADO
bienes seleccicnados para EN LA CARTA No.
adjudicacion estén constituidos 2.
por mas de un ochenta por
cgiento de materiales no
nacionales, el proveedor se
compromeie a garantizar que
505 bienes se mantengan en
utiidad y funcionamiento por, al

T

IRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
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No| PAGIN | yuymeraL | PUNTO! APARTADO INCISO PREGUNTA Respuesta
A INCISO
menoes, cinco afos, de acuerdo
al formato de carta No. 2 de los
“Anexo 1-A” y *Anexo 1-B.
12| 125 |Propuesta 3.3 Fraccién | Cartas compromiso, | Podria la DGTI. ES
Tecnica VI documentos comprobatorios | convocante aclarar | CORRECTA SU
{sobre 2) solicitados en los “Anexo 1-A” y | si en este punto se | PARECIACION,
“Anexo tienen que entregar | EL LICITANTE
1-B”. todas las cartas del | TIENE QUE
apartado modelos |ENTREGAR LAS
de cartas y asi CARTAS DEL
cumpliriamos con | APARTADO |,
fas fracciones 1, MODELOS DE
|V yV? CARTAS
13 125 | Propuesta 3.3 Fraccion |Carta original, en papel|En ia pagina 21, DGTI. SE
Técnica \' membretado y con firma|3.3 propuesta INFORMA A LOS™,
(sabre 2) autdbgrafa del representante |técnica inciso V PARTICIPANTES %
legal, en la que el licitante j mencionaque los §QUE SE /
manifieste bajo protesta de|bienes se REQUIERE UN
decir verdad, que la totalidad de | mantengan en PERIODO DE
los bienes que oferta y en su | utilidad y TRES ANOS
caso entregara, tendran un |funcionamiento por | PARA AMBAS -
grado de contenido nacional | al menos 3 anos lo | PARTIDAS.
como minimo del veinte por |cual contradice lo |DEBERA ESTAR j
ciento, en el caso de que los | que esta escrito en | ESPECIFICADO
bienes seleccionados para | esta fraccion. EN LA CARTA No.
adjudicacion estén constituidos 2.
por mas de un ochenta por|Podriala \\B
ciento de materiales no|convgcante
nacionales, el proveedor se |decirnos silo que
compromete a garantizar que | requiere son 3 ,
es0s bienes se mantengan en |afios 05 ?
utilidad y funcionamiento por, al
menos, cinco afnos, de acuerdo
al formato de carta No. 2 de los {\
“Anexo 1-A” y “Anexo 1-B. |
14 | 90y 91 (F. F.54 Ademas de la carta|En este puniola DGTIL. ESTOS
Caracteristic | Cobertura compromiso  “cumplimiento | convocante hace | PUNTOS NO SON 4 \
as de las nacional para de términos y condiciones | mencién alos CORRECTOS Y [
Garantias y | prestacion de de las garantias y servicios” | subindices: EN EFECTO
servicios la garantiay —Debera ser entregada en SOLO SE TIENE
entrega de la Seccion Il “Garantias y | 1il.4 CONTEMPLADO
los bienes servicios de los bienes||Il.5 HASTA EL
materiade la | solicitados”,  -subindice | 1.6 SUBINDICE 111.3
presente l1-, el participante a la
licitacion licitacion debera entregar | Podria la
una relacién que indique la | convocante
ubicacion, sefialando | aclarar, cuales son
domicilio y teféfonos de los | estos puntos ya
centros de servicio con su|que en la seccion
clave LADA | iil solo existe la

f—

C
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Respuesta
No| PAGIN |\ ,meraL | PUNTO/ APARTADO INCISO PREGUNTA P
A INCISO
correspondiente, gue | numeracién hasta

estaran a cargo de la|elinciso .3
prestacion de las garantias —
Debera ser entregado en la

Seccion Il “Garantias y
servicios de los bienes
solicitados”, -subindice

Hl.4-, los cuales deberan
ubicarse, como minimo, en
las localidades que se
relacionan en el cuadro
siguiente y  mantener
cobertura en el resto de las
localidades relacionadas en
el apartado G (“Cuadro de
distribucién”). Para este :
ultimo caso, el servicio se ™
prestara  desde  ofra(s)
localidad(es), bajo las
mismas  condiciones de

tiempo y calidad. '

Ademas de la relacidn

anterior, el participante a la
licitaciébn debera presentar
una carta por cada Centro
de Servicio que brindara
servicios de garantia, de
acuerdo a las partidas en

que participe, en cada carta : \
se debera indicar claramente

gue el Centro de Servicio
gue le apoyara para brindar
los servicios de garantia,
fiene conocimiento de la
licitacion y que brindara
dichos servicios conforme a
lo estipylado en las
presentes bases. Estas
cartas deberan ser firmadas
por el representante legal
del Centrc de Servicio. -
Deberan ser entregadas en

=L

la Seccion Wl “Garantias y
servicios de los bienes
solicitados”, -subindice
Iii.5-.

Lo anterior,

independientemente de que
la responsabilidad en la
prestacidn de los seivicios
estard a —~.gargo  del

RECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCION DEJADQUISICIONES

& 13 . @
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No

PAGIN
A

NUMERAL

PUNTO /
INCISO

APARTADO INCISO

PREGUNTA

Respuesta

participante resulte

adjudicado.

que

Adicionalmente, el
participante a la licitacion
debera presentar  una
relacion donde  indique
claramente la forma en que
dard la cobertura de los
servicios incluidos en la
garantia para las ciudades
restantes, en donde no se
solicita Centro de Servicio,
indicando desde que ciudad
y Centro de Servicio dara el
apoyo y que cumplird con
los tiempos y condiciones
estipulados -Debera ser
entregado en la Seccién il
“Garantias y servicios de
los bienes solicitados”, -
subindice I11.6.

En el caso de que algin
Centro de Servicio llegase a
cambiar de domicilio o de
teléfono, o que se cambie un
Centro de Servicio por otro,
el participanie que resulte
adjudicado debera
comunicar  oportunamente

-tal situacién a la Direccidn

General de Tecnologias de
la Informacién, a efectos de
mantener actualizados los
directorios correspondientes

N

~

15

1.4.1.

Segundo
Parrafo

El proveedor adjudicado que
cuente con la totalidad de
los bienes, podra facturar y
elaborar un cenificado de
deposito conforme al "Anexo
3" de las presentes bases, el
cual sera validado por la DA
de la BGRM vy la DGTI,
observando qué cumpla con
lo sefialado en el “Anexo 27,
términcs y condiciones de la
entrega y que se cuente con
el total de los bienes en sus
bodegas, en su caso, en el
acto int;ag\iendré la

Solicitamos a la
Convocante senale
si es correcta la
interpretacién  del
licitante respecto a
gque el proveedor
adjudicado que
cumpla con Ia
otalidad de los
requisitos

sefalados en el
Numeral 1.4.1.
podra realizar la
facturacion dei total
de los bienes que

DGRM.

NECESARIO
PARA LA
VALIDACION DEL
CERTIFICADO DE
DEPOSITO LA
PARTICIPACION

DE LAS AREAS
SENALADAS EN
LA PAGINA 5
NUMERAL 1.4.1.,
PARA VERIFICAR
QUE SE CUMPLA
CON

ES

~ Egccn’m GENERAL DE RECURSGS MATERIALES
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No

PAGIN
A

NUMERAL

PUNTO /
INCISO

APARTADO INCISO

PREGUNTA

Respuesta

Contraloria, si asi lo
considera de acuerdo al
ejercicio de sus atribuciones
y la DGTI verificard
téenicamente las
caracteristicas de los bienes
con respecto a las
especificaciones del
contrato-pedido  y  cuyos
bienes deberan estar
debidamente etiquetados.

se encuentren bajo
su resguardo, toda
vez que la falta de
instalacion de los
mismos no  se
realizara por
causas imputables
al proveedor
adjudicado,

debiendo la
Convocante cubrir
los montos
adjudicades de
conformidad a las
condiciones

sefaladas en la
licitacidon de
referencia.

LAS _
CARACTERISTIC
AS DE LOS
BIENES DEL
CONTRATO-

PEDIDO Y
DEBERAN ESTAR
ETIQUETADOS,

i

16

15

212

Primer
parrafo

El licitante adjudicado sera
responsable de los dafios o
perjuicios gue se causen a
las personas o los bienes
donde se ejecuten los
trabajos relacionados con el
cumplimiento de las
obligaciones que adquiera,
asi como por el uso de los
bienes, por lo que debera de
exhibir pdliza de seguro de
responsabilidad civil por el
monto necesario  para
responder por 8508
conceptos

Solicitamos a la
Convocante

indigue si se
acepta para dar
cumplimiento con
el  numeral de
referencia la
entrega de una
poliza de seguro
de responsabilidad
civil por el 10%
(diez por ciento)
del monto total de
la propuesta del
lictante adjudicado
antes de impuesto
al Valor Agregado.

DGAJ. EL MONT
SERA
DETERMINADO
EN SU CASO PO
LA DIRECCION
GENERAL DE
RECURSOS
MATERIALES EN
CONJUNTO CON
EL AREA
OPERATIVA,
TOMANDO COMO
BASE LOS
RIESGOS QUE LA
EJECUCION DEL
OBJETO DE LA
PRESENTE ‘
LICITACION,
REPRESENTE.

%
>
y
d‘

17

17

3.1.1

Primer
Parrafo

Dos o méas personas fisicas o
morales  podran  presentar
conjuntamente  proposiciones
sin necesidad de constituir una
sociedad, o nueva sociedad en
caso de personas morales,
siempre que, para tales efectos,
en la propuesta y en el contrato
que corresponda, se
establezcan con precision y a
satisfaccion del Consejo, las
partes de los trabajos o©
servicios gue cada persona se
obligara a ejecutar [...]

Solicitamos a la
Convocante
indigue si  es
correcta ia
interpretacién de la
frase “y a
satisfaccion del
Consejo” sefialada
en el numeral de
referencia como “la
completa gjecucion
de . los
requerimientos,
términos y

DGAJ. NO ES
CORRECTA SU
INTERPRETACIO
N, Y POR LO
TANTO, DE
CONFORMIDAD
CON EL
ARTICULO 75
DEL ACUERDO
GENERAL 6/2009
DEL PLENO DEL
CONSEJO DE LA
JUDICATER

i

FEDERAL, QUE

IRECCION GENERAL DE RECURSO
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No

PAGIN
A

NUMERAL

PUNTO/
INCISO

APARTADO INCISO

PREGUNTA

Respuesta

condicicnes
requeridos en la
presente
convocatoria y
todos los demas
documentos
involucrados en el
proceso de
licitacion”, o©o en
caso de no serlo,
indique cual es la
interpretacion que
debe darse a dicha
frase.

ESTABLECE LAS
BASES  PARA
QUE LAS
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENT
O DE BIENES
MUEBLES,

PRESTACION DE
SERVICIOS,

OBRA PUBLICA Y
LOS SERVICIOS
RELACIONADOS
CON LA MISMA,

‘'SE AJUSTEN A

LOS CRITERIOS
CONTEMPLADO
EN EL ARTICULO
134 DE LA
CONSTITUCION
POLITICA DE LO
ESTADOS
UNIDOS
MEXICANOS,
POR ] LA
EXPRESION “Y A
SATISFACCION
DEL CONSEJO”,
SE ENTIENDE
QUE EL
CONSEJO
DETERMINARA
LA
CONVENIENCIA
DE LOS
TRABAJOS O
SERVICIOS QUE,
ENTRE LAS
PERSONAS QUE
DECIDAN
PARTICIPAR EN
CONJUNTO,
CONVENGAN
PARA EL
CUMPLIMIENTO
DE LAS
OBLIGACIONES
QUE SE DERIVEN
DE LA PRESENTE
LICITACION.

18

18

3.2.1.1

2. Qriginat o copia certificada

del

poder notarial

0

insirumento __correspondiente

Solicitamos a la
Convocante
indigue Si el

DGAJ. SI, ES

SUFICIENTE.

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCION DE ADQUISICIONES
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Respuest
No | P AE'N NUMERAL 'mg;%’ APARTADO INCISO PREGUNTA puesta

del representante legal, en el
gue se le otorguen facultades
para actos de administracién;
tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefialar
en forma especifica la facultad
para participar en licitaciones
ante el Gobierno Federal,
Poder Judicial de la
Federacion, el Consejo, la
Corte o el Tribunal, cuando
proceda (en compras
consolidadas

otorgamiento de un
Poder Especial en
siguientes

“‘Poder
para gue en su

representacion

cualguiera de las
Dependencias
de Ia
Administracion

Federal,
Centralizada
Paraestatal,
Judicial

l.egislativo
Federal, ante toda
clase de entidades,
dependencias,

autoridades,

funcionarios,

servidores publicos
y empleados de
Entidad
Federativa vy de los
Municipios,
como ante
clase de personas
fisicas o morales,

exiranjeras,
intervenir en toda
clase de concursos
licitationes,

investidos de todas
facultades

fales fines y en

las ofertas

es
para
el
del
de

Y

ante

v}

Y
del

del

asi
foda

0 -4
a

para

para

DIRECCION DE APQUISICIONES

usees [/
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FOCUS ON SERVICES, S.A. DE C.V.

Pregunta No. 1

Punto 3.2.1 Documentacion Legal Financiera y Contable

Dice “dicha informacién debera estar preferentemente escaneada y almacenada en un
CD".

¢ Es opcional la entrega de este CD?

DGAJ. RESPUESTA.- S| ES OPCIONAL, SIN EMBARGO DEBERA PRESENTAR
TODOS Y CADA UNO DE LOS DOCUMENTOS LEGALES, FINANCIEROS Y
CONTABLES, Y DE!\HAS REQUISITOS SENALADOS EN LA BASES DE LA
PRESENTE LICITACION.

Pregunta No. 2
Punto 3.2.1.1 Requisitos Legales Inciso 6

Solicitan copia certificada del RFC
El original del RFC es una impresion que se realiza de la pagina del SAT. Acepta la :

convocante presentar dicho documento como original en lugar de la copia certificada
solicitada.

DGAJ. RESPUESTA.- NO SE ACEPTA, DEBE SER COPIA CERTIFICADA.

Pregunta No. 3 ‘ ;
Punto 3.2.1.1 Requisitos Legales

Dice “La persona que asista al acto de apertura de propuestas, bastara con que
presente carta poder expedida ante dos testigos por el representante legal acreditado
con la documentacion indicada, con facultades para tal efecto, acompafnada de las
copias de las identificaciones oficiales de los testigos, el representante legal acreditado
y el apoderado”. Y en el punto 3.2.1 menciona que los documentos referidos en los
puntos 3.2.1.1 y 3.2.1.2 deberan presentarse dentro del sobre No. 1 en Original (o copia
certificada pasada ante la fe de notario publico) asi como copia simple para su cotejo.

¢ Bastara para este caso con solo presentar copia simple de la identificacion oficial de
los testigos?

DGAJ. RESPUESTA.- SOLO PARA EL CASO DE LOS TESTIGOS ES SUFICIENTE
LA COPIA DE LAS IDENTIFICACIONES OFICIALES Y VIGENTES, Y PRESENTAR
LAS DEMAS IDENTIFICACIONES TAL Y COMO SE SENALAN EN EL PUNTO 3.2.1.1
DE LA BASE DE LA LICITACION QUE NOS OCUPA.

Pregunta No. 4

Punto 3.2.1.1 Requisitos Legales

Mencionan que la empresa debera tener un tiempo minimo comprobable de existencia
de un afo en el mercado y anexar una relacién de sus contratos mas relevantes en
este periodo.

¢ Es suficiente con solo mostrar la relacion sin anexar copia de los contratos?

' N, DIRECCION GENERAL DE RECURSQS MATERIALES %/
DIREGCION DE APQUISICIONES
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DGAJ. RESPUESTA.- CONFORME A LAS BASES EN SU PUNTO 3.21.1 “...
ANEXAR UNA RELACION DE SUS CONTRATOS MAS RELEVANTES EN ESTE
PERIODO.”

Pregunta No. 5

Anexo 1, Seccion ll y lll, Inciso 1.1, Modelos de Cartas, Pag. 39 y 40

En estas secciones en la columna de modelo o formato hacen referencia a las cartas
que se encuentran en el apartado J “Modelos de carta”. El apartado J es el de los
formatos y el | el de los modelos de carta, por lo que consideramos que la referencia
deberia de ser al apartado |. ; Es correcta nuestra apreciacion?

DGTI. RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION EL ANEXO CORRECTO
ES EL E‘:I”

Pregunta No. 6

Anexo 1, Seccion I, Inciso 11.1, Carta de certificado de calidad, Pag. 39

Estan solicitando la carta mencionada y hacen referencia a la carta no. 1 del apartado
“Modelos de carta”.

La carta No. 1 habla de la entrega de bienes idénticos no de certificacion de calidad.
Esta es la carta que se debe presentar en este punto o es la Carta No. 3. Solicitamos a

la convocante aclarar que carta es la que se debe presentar. @} \

DGTI. RESPUESTA.- LA CARTA CORRECTA ES LA No. 3 DEL APARTADO
“MODELOS DE CARTAS”

Pregunta No. 7

Anexo 1, Seccién Il, inciso 1.3, Carta de certificado del responsable técnico de la
empresa licitante, Pag. 39

Mencionan en la descripcion de |la Carta, “Carta de Certificado del responsable técnico
de la empresa licitante” y el modelo de carta referenciado es la carta No.2 del apartado
de “Modelos de cartas” y esta hace referencia a los Componentes y Partes Originales.
Solicitamos a la convocante aclararmos este punto y definir cual seria la carta correcta a
presentar.

DGTI. RESPUESTA.- FORMA PARTE DE LAS ACLARACIONES A BASES DE LA
CONVOCANTE, SE INFORMA A LOS PARTICIPANTES QUE LA CARTA “CARTA
DE CERTIFICADO DEL RESPONSABLE TECNICO DE LA EMPRESA LICITANTE”
NO ES APLICABLE PARA AMBAS PARTIDAS.

Preguntia No. 8

Anexo 1, Seccion Il Inciso 1.4, Copia simple del certificado del responsable
técnico emitido por el fabricante del software, Pag. 39

Solicitamos a la convocante nos pueda aclarar qué clase de documento hay que
entregar en este punio.

N\ HIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES -
DIRECCION DE XDQUISICIONES /
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DGTI. RESPUESTA.- FORMA PARTE DE LAS ACLARACIONES A BASES DE LA
CONVOCANTE, SE INFORMA A LOS PARTICIPANTES QUE LA CARTA “CARTA
DE CERTIFICADO DEL RESPONSABLE TECNICO DE LA EMPRESA LICITANTE”
NO ES APLICABLE PARA AMBAS PARTIDAS.

Pregunta No. 9

Anexo 1, Seccion ll, Inciso 1.5, Documentacion técnica del fabricante, Pag. 39
Solicitamos a la convocante nos pueda ampliar o aclarar qué clase de documentos
requieren en este punto por parte del fabricante.

DGTI. RESPUESTA.- DEBERA ANEXAR LA DOCUMENTACION TECNICA
SUFICIENTE CONFORMADA POR FOLLETERIA, DOCUMENTOS TECNICOS QUE
ASIENTEN FEHACIENTEMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS
MINIMOS TECNICOS, EN |IDIOMA ESPANOL O INGLES CON SU
CORRESPONDIENTE TRADUCCION SIMPLE AL ESPANOL DEL EXTRACTO O
SECCION QUE ACREDITA EL CUMPLIMIENTO DE ALGUN REQUISITO TECNICO.

Pregunta No. 10

Anexo 1, Seccion |, Inciso 1.7, Certificado expedido por el fabricante del nimero
de Licencias y vigencia de las mismas, Pag. 39

Entendemos que este documento debe de ser entregado por el licitante adjudicado. |Es
correcta nuestra apreciacion?

DGTI. RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION, EL PUNTO ES
OBLIGATORIO SU CUMPLIMIENTO AL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO,
PARA FINES DE PRESENTACION DE PROPUESTA TECNICA NO ES REQUERIDO.

Pregunta No. 11

Anexo 1, Seccion lll, Inciso Ill.1, Carta de cumplimiento de termlnos y condiciones
de las garantlas y servicios, Pag. 40

Estan solicitando la carta mencionada y hacen referencia a la carta no. 3 del apartado
“Modelos de carta”.

Consideramos que existe un error y que la carta solicitada deberia ser la No. 6. ;Es
correcta nuestra apreciacién?

DGTI. RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION LA CARTA APLICABLE ES
LA No. 6

Pregunta No. 12

Anexo 1, Secciodn lll, inciso I11.1, Carta de cumplimiento de términos y condiciones
de entrega de bien, Pag. 40

Estan solicitando la carta mencionada y hacen referencia a la carta no. 4 del apartado
“Modelos de caria”.

" NDIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCIGN DE ADQUISICIONES
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Consideramos que existe un error y que la carta solicitada deberia ser la No. 7. 4Es
correcta nuestra apreciacion?

DGTI. RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION, CORRESPONDE LA
CARTA 7 DEL APARTADO “1”. '

Pregunta No. 13

Anexo 1, Punto F Caracteristicas de las Garantias y Servicios, Inciso F.5.4.
Cobertura Nacional, Pag. 90

Estan solicitando contar con centro de servicio en la ciudad de Guadalajara, Jalisco,
pero el equipo que se entregara para la Partida 2 solo sera en el D.F. ;Con solo
presentar Carta de Centro de Servicio de la ciudad de México sera suficiente?.

DGTI. RESPUESTA.- FORMA PARTE DE LAS ACLARACIONES A BASES DE LA
CONVOCANTE, POR LO CUAL. S| ES APLICABLE EL CENTRO DE SERVICIO EN
LA CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO.

Pregunta No. 14

Anexo 1, Partida 2, Punto 32 Capacitacion, Pag. 80

El punto 32 menciona capacitacion para Toda la solucion y dice, “el licitante proveera la
capacitacion en los siguientes componentes:

1. Vcloud Automation Center”

Por lo anterior entendemos que la capacitacion solo se tiene que brindar para este
software. ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

DGTI. RESPUESTA.- LOS PARTICIPANTES DEBEN CONSIDERAR DENTRO DE SU
PROPUESTA LA CAPACITACION EN EL COMPONENTE VCLOUD AUTOMATION
CENTER, ADICIONAL A LO ANTERIOR, A CONSIDERACION DEL AREA TECNICA
SE PODRA SOLICITAR A LO LARGO DEL 2013 REALIZAR AL MENOS 1 TALLER
DE HARDWARE (SERVIDORES, SWITCHES, STORAGE) PARA PERSONAL DE
RECIENTE INGRESO DEL. AREA TECNICA.

Pregunta No. 15

Anexo 1, Punto | Modelos de Cartas, Partida 2

En varias Cartas solicitan que se ponga el numero de la partida y la descripcion de esta.
Sera suficiente con poner en la descripcién el nombre de la partida sin entrar a detalle
de los modelos y tipos de equipos, es decir, solo partida # 2 “Ampliacion de la Solucion
de computo de mision critica tipo Dynamic Datacenter”

DGTI. RESPUESTA.- ES CORRECTA SU APRECIACION, EL AREA TECNICA
VALIDARA LA CORRESPONDENCIA DE LA PARTIDA DANDO POR ENTENDIDO
QUE CONTEMPLA TODOS LOS COMPONENTES TECNOLOGICOS QUE
INTEGRAN LA PROPUESTA DE CADA PARTICIPANTE. '

T~
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EMC COMPUTER SYSTEMS MEXICO, S.A. DE C.V.

No. l?ag Numer Punto Requerimiento Pregunta
ha al Respuesta
1 45 | Subpart | Punto 1 | Se deben agregar 2 puertos | Entendemos que para DGTI. SE TIENEN
ida 1.2 para NAS a 1GbE. homologar sus equipos | NECESIDADES
de almacenamiento, la INTERNAS QUE
. CONSIDERAN
convocante requiere CONTAR CON LA
puertos a 10GbE en vez | pyaALIDAD DE
de 1GbE, es correcta VELOCIDAD EN EL
nuestra apreciacion? MISMO EQUIPO POR
LO CUAL EL
NUMEROQ DE
PUERTOS 1GbE vy
10GhE SE REITERA.
ADICIONAL A LO
ANTERIOR, SE LES
INFORMA A LOS
PARTICIPANTES QUE
LOS PUERTOS 10GbE
DEBER SER
SUMINISTRADOS
LOS GBICS Y
TARJETAS CON
INTERFACE EN
COBRE Y FIBRA (
INTERFACE LGC)
PARA PODER SER
REUBICADOS EN
CUALQUIER
DATACENTER
2 | 48 [Subpart | Punto 2 |Las propuestas deben | Entendemos que «l -
ida 1.4 considerar el  suministro, | requerimiento de la DGTI. EL EQUIPO
mstalacm‘n ¥y c%nfl[guragon d_e convocante es el de 1DEOB'|I'EB ggﬂ'gc\g CON
un  equipo ata omain
DD860 con 120TB crudos y| |20 b orudos,
un aproximado de 88TB cc?rrespondlente al.
usables, consistente en: nimero de expanciones,
Un equipe Data Domain |porlo cual se desecha la
DD860 con 150TB crudos y | parte que menciona
un b‘l'clproximad() de 1107TB 120TB Crudos ya que al
usables
parecer es una
Un controlador DD860 -
Cinco expansiones ES30 con ambigledad, ?S .c'orrecta
30TB crudos en discos de |DUestra apreciacion?
2TB
1 Tarjetas dual FC 8Gbps
1 Tarjeta dual Ethernet
10Gbps
1 Tarjeta Quad Port Ethernet

.
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No. l:"ag Numer Punto Requerimiento Pregunta
fna al Respuesta
1Gbps
Licencia de Virtual Tape
Library
Licencia de Replicacion
Licencia de DDBOOST
Servicios de instalacion
3 | 54 |Subpart | Punto 1 |4 puertos de cobre Ethernet|Una solucion de DGTI. LOS PUERTOS
ida 1.5 10/100/1000 Mbps monitoreo de paquetes | MINIMOS SERAN 2
de red normalmente LOS MAXIMOS 4 DE
cuenta con una interface | ACUERDO A CADA
para administracién y PROPUESTA
ofra para el monitores, | TECNICA CON LAS
se puede definir el CARACTERISTICAS
requerimiento un minimo | ESPECIFICADAS
de 2 NIC y maximo de 4
NIC para la !/Q
configuracion?
4 | 56 |Subpart| Punto |Debera permitir el acceso, a|Se refiere a que ia DGTI. ES CORRECTA :
ida 1.5 46 través de una interfaz abierta, | solucidn debe contar con | SU APRECIACION. :
a algoritmos pregramabiles, | API/SDK abierta
transformacién de datos vy |disponible para potenciar
analisis. el desarrotlo
personalizado de
aplicacicnes ?
5 | 56 |Subpart | Punto1 |h) 4 puertos de cobre|Una solucion de DGTI. LOS PUERTOS
ida 1.5 Ethernet 10/100/1000 Mbps, | monitoreo de paquetes | MINIMOS SERAN 2
uno es para administracién y | d€ red normaimente LOS MAXIMOS 4 DE
3 para captura de datos. cuenta con una interface | AcyERDO A CADA | |
para administracién y .
ofra para el monitoreo, PBOPUESTA
se puede definir el TECNICA C?” LAS
requerimiento un minimo | CARACTERISTICAS
de 2 NIC y maximo de 4 | ESPECIFICADAS
NIC para la
configuracién?
6 58 | Subpart 8 Debera soportar Ia | ssl v2 al dia de hoy es DGTI: SSL2 YA NO
idai1b desencripcion de  tlneles | considerado inseguro, SERA UTILIZADQ.
establecidos a través de TLS | debemos considerar LOS PARTICIPANTES
1.0, TLS 1.1, SSL3 y SS&L2 tecnologia de DEBERAN ’
" . | CONSIDERAR  QUE
parcial descifrado/desencripcio | LA SOLUCION TENGA
n actual que soporte SOPORTE PARA
orincipalmente ssiv3? |SSL3

R
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Subpartida 1.2
Punto 1
Se deben agregar 2 puertos para NAS a 1GbE.

Pregunta 1:

La convocante esta solicitando puertos 1 GbE y entendemos que toda la tecnologia
esta configurada con puertos de 10 GbE, la convocante aceptaria tecnologia de
10GbE?

DGTI. RESPUESTA.- SE TIENEN NECESIDADES INTERNAS QUE CONSIDERAN
CONTAR CON LA DUALIDAD DE VELOCIDAD EN EL MISMO EQUIPO POR LO
CUAL EL NUMERO DE PUERTOS 1GbE y 10GbE SE REITERA.

ADICIONAL A LO ANTERIOR, SE LES INFORMA A LOS PARTICIPANTES QUE
LOS PUERTOS 10GbE DEBER SER SUMINISTRADOS LOS GBICS Y TARJETAS
CON INTERFACE EN COBRE Y FIBRA ( INTERFACE LC) PARA PODER SER
REUBICADOS EN CUALQUIER DATACENTER

Subpartida 1.4

Punto 2

Las propuestas deben considerar el suministro, instalacion y configuracion de un equipo
Data Domain DD860 con 120TB crudos y un aproximado de 88TB usables, consistente
en:

Un equipo Data Domain DD860 con 150TB crudos y un aproximado de 110TB usables

Pregunta 2:
Podria la convocante aclarar cual de las dos configuraciones solicitadas es la que
conviene a la institucidn para realizar la instalacion y configuracion ?

DGTI. RESPUESTA.- EL EQUIPO DEBE CONTAR CON 150 TB CRUDOS

Subpartida 1.5
Punto 5

Debera soportar la desencripcion de tineles establecidos a través de TLS 1.0, TLS 1.1,
SSL3 y SSL2 parcial.

Pregunta 3:

Entendemos que el protocolo de seguridad SSL v3 es superior al SSL v2, por lo que
entendemos que con que cumpla un protocolo de mayor seguridad como es el SSL v3
es suficiente, se acepta nuestra propuesta?

SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION.
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'DGTI. RESPUESTA.- SSL2 YA NO SERf\ UTILIZADO. LOS PARTICIPANTES
DEBERAN CONSIDERAR QUE LA SOLUCION TENGA SOPORTE PARA SSL3

Punto 3.3 Propuesta Técnica

Punto H

La informacion

La informacién técnica adicional de los bienes ofertados, como fichas técnicas,
folieteria, catalogos, etc.

Pregunta 4:
En caso de que el manual o catalogos sean muy grandes, la convocante acepta que se
entregue la portada del manual y solo la hoja donde existe la referencia?

DGTI. RESPUESTA.- LA DOCUMENTAL QUE INTEGRE LAS PROPUESTAS
DEBERAN ACREDITAR LA CARACTERISTICA QUE SE DESEA DESTACAR,
REFERENCIADO Al NUMERAL DEL ANEXO TECNICO QUE LA SOLICITA, PORLO
CUAL EFECTIVAMENTE NO ES NECESARIO INCLUIR EL DOCUMENTO INTEGRO.
Sl LA REFERENCIA VIENE EN IDIOMA INGLES DEBERA OBLIGATORIAMENTE

INTEGRAR LA TRADUCCION SIMPLE AL ESPANOL.

J formatos
Formato 1 Descripcion detallada de los bienes ofertados

Pregunta 5:
Este formato aplica por el total de las partidas o se tiene que hacer uno por cada
subpartida?

DGTI y DGRM. RESPUESTA.- DEBERAN OFERTAR POR CADA SUBPARTIDA. LO
QUE SE REQUIERE ES PRESENTAR TODOS Y CADA UNO DE LOS BIENES Y
SERVICIOS QUE OFERTA EN SU PROPUESTA DETALLADA CLARA Y PRECISA.

E.2 DOCUMENTACION TECNICA DEL FABRICANTE

La propuesta técnica deberd incluir toda la documentacién técnica del fabricante en
‘donde se pueda comprobar que las caracteristicas que ofrece el participante a ia
licitacién sean iguales o superiores a las caracteristicas solicitadas por el Consejo de la
Judicatura Federal, debiendo ser catalogos, folletos y documentos impresos de paginas
de Internet, donde aparezca la direccién URL (Uniform Resource Locator) y la fecha de
impresion en este Gltimo caso. La omisién de la documentacién técnica de! fabricante
sera motivo de desechar su propuesta. Podra presentarse documentacion en idioma del
pais de origen, pero debera ir acompanada de una traduccion simple al esparol,
subrayando o marcando las caracteristicas técnicas solicitadas con su numeral
correspondiente de cada una de las partidas en las que participe.

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS VMIATERIALES
DIRECCION DE ADQUISICIONES
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Pregunta 6:

La convocante acepta que se entreguen solo los parrafos que hacen mencién a las
caracteristicas solicitadas con traduccién simple? Y no asi, entregar todo un manual
traducido.

DGTI. RESPUESTA.- SE ATIENDE CON LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 4

4.3 Evaluacion Econoémica

Las propuestas econdmicas, serdn objeto de un estudio pormenorizado y deberan
contener lo siguiente:

l. Cuadro comparativo de precios ofertados;

1. Pronunciamiento sobre si los proveedores cumplen los requisitos solicitados para
la adquisicién relativos a plazo de entrega, forma de pago y descripcion de garantias de
los bienes;

. Andlisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base.

Pregunta 7:
Podria la convocante explicar estos tres puntos ya que no son muy claros.

DGRM. RESPUESTA.- EL ANALISIS AL QUE SE REFIERE ES ELABORADO POR
LA DIRECCION DE ADQUISICIONES PARA OBSERVAR EL COMPORTAMIENTO
DE LOS PRECIOS DE LOS PARTICIPANTES Y ASi DETERMINAR LA MEJOR
PROPUESTA ECONOMICA EN CADA PARTIDA, ADEMAS DE SENALAR QUE LOS
PARTICIPANTES CUMPLIERON CON TODOS LOS REQUISITOS ECONOMICOS
SOLICITADOS EN BASES Y UNA VEZ DETERMINADO EL PRECIO MAS BAJO SE
COMPARA CONTRA EL PRESUPUESTO BASE PARA DETERMINAR SI LA
PROPUESTA ES SOLVENTE O NO.

EN TERMINOS DE LOS DISPUESTO POR EL ARTICULO 71 DEL ACUERDO
GENERAL 6/2009 DEL PLENO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL,
REFORMADO, ADICIONADO Y DEROGADO POR EL DIVERSO 29/2012 DEL MISMO
PLENO, SE LLEVARA A CABO LA REVISION PRELIMINAR DE LA
DOCUMENTACION LEGAL, FINANCIERA Y CONTABLE EL DIA 1 DE ABRIL DE 2013
A LAS 11:00 HORAS EN ESTA MISMA SALA, POR LO QUE SE LES HIZO LA
RECOMENDACION A TODAS LAS EMPRESAS PARTICIPANTES PARA ASISTIR AL
EVENTO.

SE LES RECORDO A LOS PARTICIPANTES QUE EL CONSEJO DE LA JUDICATURA
FEDERAL, SE ABSTENDRA DE RECIBIR PROPUESTAS O CELEBRAR
CONTRATOS CON LAS EMPRESAS QUE SE ENCUENTREN EN ALGUNO DE LOS
SUPUESTOS QUE ESTABLECE EL ARTICULO 50 DEL ACUERDO GENERAL 6/2009
"DEL PLENO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, REFORMADO,
ADICIONADO Y DEROGADO POR EL DIVERSO 29/2012 DEIL. MISMO PLENO.

ECCION GENERAL DE RECURSOS/MATERIALES
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SE I?REGUNTO A LOS PARTICIPANTES E INTEGRANTES DEL PRESIDIUM Si
TENIAN ALGUNA DUDA O INCONFORMIDAD O S| DESEABAN AGREGAR ALGO
MAS, NO EXISTIENDO ALGUNA, SE DIO POR TEMINADO EL ACTO DE
ACLARACION A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO LICITATORIO QUE NOS
OCUPA A LAS 14:00 HORAS DEL DIA DE LA FECHA FIRMANDO DE
CONFORMIDAD AL CALCE Y AL MARGEN LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON,
ENTREGANDOSE UNA COPIA A LOS SERVIDORES PUBLICOS Y A LOS
REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES.

f

------------------------------ - SERVIDORES PUBLICOS --rmrmsnrmememmmsmessmrasmememse=ss
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\C/P. CARL ROQUENI ISLAS ¢, VIETOR CARDENAS GOMEZ
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS
JURIDIC
G > R
LIC. LUIS ERNESTO MARIZ RAMIREZ LIC, JORGE A. LOPEZ ROSAS
DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS ~ DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS
DE y;A INFORMACION DE LA INFORMACION
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"'}"Q‘:WJ ¥,

LIC. RAYMUNDGEABRERA LOPEZ LIC. GUILLERMO LIMA VALDESPINO
DIRECCION DE ALMACENES DIRECCION DE ALMACENES
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C. CESAR ENRIQUE IA REYES C. ARTURO JACOBO MARTINEZ
FOCUS ON SERVICES, $:A. DE C.V. MARTINEZ ,
GRUPO DE TECNOLOGIA CIBERNETICA,
S.A.DEC.V.

C. MA IEGO MARTINEZ
GNR APOYO ESTRATEGICO, S.A. DE C.V.

NOTA: ESTA FOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACION A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. OM/SEA/DGRM/DRWM/LPN/014/2013 PARA EL "“CRECIMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ALMACENAMIENTO DE LA

MARCA EMC ¥ AMPLIACION DE LA SOLUCION DE COMPUTO DE MISION CRITICA TIPO DYNAMIC DATACENTER DE@
1

MARCA DELL".
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